- 1 -

平成 23 年 10 月 17 日

各      位

                                                       会 社 名      オ ー ナ ン バ 株 式 会 社

                                                       代表者名      代表取締役社長 遠 藤 誠 治

                                                        （コード番号 ５８１６ 東証第二部・大証第二部）

                                                       問合せ先  常務取締役管理統括部長 鈴木良弘

                                                            （TEL．０６－６９７６―６１０１）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年３月期第２四半期において特別損失を計上するとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成 23

年５月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

当社が保有する「その他有価証券」に区分される有価証券のうち、時価が簿価の 50％を下回る有価証券

について、減損処理による投資有価証券評価損（81百万円）を特別損失として計上いたします。

 なお、四半期末における投資有価証券の減損処理につきましては、四半期洗替え方式を採用しているた

め、平成 24 年３月期末においては、時価の変動により投資有価証券評価損の計上額が変動する、もしく

は特別損失を計上しない場合があります。

２．業績予想の修正について

平成 24 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 23 年５月 11 日)

百万円

15,000
百万円

600
百万円

600
百万円

400
円  銭

31 90

今回修正予想（Ｂ） 14,400 470 510 200 15 95

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △130 △90 △200 ―

増減率 △4.0％ △21.7％ △15.0％ △50.0％ ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 23 年３月期第２四半期)

16,322 905 834 668 53 33

平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 23 年５月 11 日)

百万円

34,000
百万円

1,700
百万円

1,700
百万円

1,100
円  銭

87 74

今回修正予想（Ｂ） 28,500 800 850 450 35 89

増減額（Ｂ－Ａ） △5,500 △900 △850 △650 ―

増減率 △16.2％ △52.9％ △50.0％ △59.1％ ―

(ご参考)前期実績
(平成 23 年３月期)

32,898 2,007 1,954 1,704 136 05

 - 2 -

修正の理由

(1)第２四半期累計期間
 欧米における太陽光発電投資の減少の影響により当社の太陽光発電関連製品の販売が伸びなかったこ

と、東日本大震災による日本国内及び東南アジアの得意先の生産停滞の影響により当社のワイヤーハー

ネス製品の販売が減少したことなどにより、売上高、営業利益、経常利益が当初の予想を下回る見込み

であります。さらに、投資有価証券評価損の計上により四半期純利益が減少すると見込まれることから、

第２四半期累計期間の業績予想を修正いたします。

(2)通期
 市場環境の好転が見込めないこと、引き続き円高基調であることなどを考慮し、通期の業績予想を修

正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上